Auslegerachsen ELCCTOC Bookmark
Auslegerachsen ELCC
Merkmale
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Funktionsschnitt

aSeite 30
Encoderleitung
(Verbindung zum Motorcontroller/
Sicherheitssystem
aSeite 30
212021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen ELCC
Datenblatt
Bestellangaben – Standardausführung
Merkmale:
• Hubreserve: 0 mm
• Ohne Bandabdeckung
• Zahnriemenwerkstoff: Chloropren-Kautschuk
Baugröße Hub Teile-Nr. Typ
[mm]
60 200 8082386 ELCC-TB-KF-60-200-0H-P0-CR
300 8082387 ELCC-TB-KF-60-300-0H-P0-CR
500 8082388 ELCC-TB-KF-60-500-0H-P0-CR
600 8082389 ELCC-TB-KF-60-600-0H-P0-CR
800 8082390 ELCC-TB-KF-60-800-0H-P0-CR
1000 8082391 ELCC-TB-KF-60-1000-0H-P0-CR
70 200 8082392 ELCC-TB-KF-70-200-0H-P0-CR
300 8082393 ELCC-TB-KF-70-300-0H-P0-CR
500 8082394 ELCC-TB-KF-70-500-0H-P0-CR
600 8082395 ELCC-TB-KF-70-600-0H-P0-CR
800 8082396 ELCC-TB-KF-70-800-0H-P0-CR
1000 8082397 ELCC-TB-KF-70-1000-0H-P0-CR
1200 8082398 ELCC-TB-KF-70-1200-0H-P0-CR
90 200 8082399 ELCC-TB-KF-90-200-0H-P0-CR
300 8082400 ELCC-TB-KF-90-300-0H-P0-CR
500 8082401 ELCC-TB-KF-90-500-0H-P0-CR
600 8082402 ELCC-TB-KF-90-600-0H-P0-CR
800 8082403 ELCC-TB-KF-90-800-0H-P0-CR
1000 8082404 ELCC-TB-KF-90-1000-0H-P0-CR
1200 8082405 ELCC-TB-KF-90-1200-0H-P0-CR
1500 8082406 ELCC-TB-KF-90-1500-0H-P0-CR
1700 8082407 ELCC-TB-KF-90-1700-0H-P0-CR
2000 8082408 ELCC-TB-KF-90-2000-0H-P0-CR
110 200 8082409 ELCC-TB-KF-110-200-0H-P0-CR
300 8082410 ELCC-TB-KF-110-300-0H-P0-CR
500 8082411 ELCC-TB-KF-110-500-0H-P0-CR
600 8082412 ELCC-TB-KF-110-600-0H-P0-CR
800 8082413 ELCC-TB-KF-110-800-0H-P0-CR
1000 8082414 ELCC-TB-KF-110-1000-0H-P0-CR
1200 8082415 ELCC-TB-KF-110-1200-0H-P0-CR
1500 8082416 ELCC-TB-KF-110-1500-0H-P0-CR
1700 8082417 ELCC-TB-KF-110-1700-0H-P0-CR
2000 8082418 ELCC-TB-KF-110-2000-0H-P0-CR
NEU
Bestellangaben
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Auslegerachsen ELCC
Bestellangaben – Produktbaukasten
Orientierungshilfe
Mit Zusatzschlitten
ELCC-...-ZR
Befestigungsnut für
Zubehör
O oben
U unten
R rechts
L links
V vorne
H hinten
Bestelltabelle
Baugröße 60 70 90 110 Bedingun-
gen
Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8060571 8060572 8060573 8060574
Funktion Auslegerachse ELCC ELCC
Antriebsart Zahnriemen -TB -TB
Führung Kugelumlaufführung -KF -KF
Baugröße 60 70 90 110 -...
Hub Standard [mm] 200, 300, 500,
600, 800, 1000
200, 300, 500,
600, 800, 1000,
1200
200, 300, 500,
600, 800, 1000,
1200, 1500,
1700, 2000
200, 300, 500,
600, 800, 1000,
1200, 1500,
1700, 2000
-...
Variabel [mm] 50 ... 1300 50 ... 1500 50 ... 2000 50 ... 2000 -...
Hubreserve  [mm] 0 ... 999 (0 = keine Hubreserve) [1] -...H
Zusatzschlitten ohne
Schlitten links [2] -ZL
Schlitten rechts [2] -ZR
– Schlitten links, mit Feststelleinheit [2] -ZLC
– Schlitten rechts, mit Feststelleinheit [2] -ZRC
Partikelschutz ohne Bandabdeckung -P0
mit Bandabdeckung -P9
Zusatzeigenschaften ohne
lebensmitteltauglich gemäß erweiterter Werkstoffinformationen [3] -F1
Zahnriemenwerkstoff Chloropren-Kautschuk -CR
PU unbeschichtet für Lebensmittelbereich – -PU1
PU beschichtet – -PU2
Messsystem, inkremental ohne
Auflösung 2,5 µm -M1
Feststelleinheit ohne
– angebaut -C
Bedienungsanleitung mit Bedienungsanleitung
ohne Bedienungsanleitung -DN
[1] ...H  Die Summe aus Nennhub und 2x Hubreserve darf die maximale Hublänge nicht überschreiten
[2] ZL, ZR, ZLC, ZRC Arbeitshubreduzierung in Verbindung mit Zusatzschlitten a Seite 15
[3] F1  In Verbindung mit Merkmal F1 entsprechenden Zahnriemenwerkstoff auswählen
NEU
Bestellangaben – Produktbaukasten
232021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen ELCC
Zubehör
H- - Hinweis
Für die optimale Auswahl von
Achs-/Motorkombinationen
a Auslegungssoftware
Electric Motion Sizing
motion-sizing
Zulässige Achs-/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz
Motor/Getriebe1) Axialbausatz
Typ Teile-Nr. Typ Datenblätter a Internet: eamm-a
ELCC-TB-KF-60
mit Servomotor
EMME-AS-80-... 8063592 EAMM-A-N48-80P
mit Servomotor und Getriebe
EMMT-AS-60-..., EMME-AS-60-...
EMGA-60-P-...-EAS-60
1456618 EAMM-A-N48-60H
EMMT-AS-80-..., EMME-AS-80-...
EMGA-80-P-...-EAS-80
1258793 EAMM-A-N48-80G
mit Servomotor und Winkelgetriebe
EMMT-AS-60-..., EMME-AS-60-...
EMGA-60-A-...-60P
1456618 EAMM-A-N48-60H
EMMT-AS-80-..., EMME-AS-80-...
EMGA-80-A-...-80P
1258793 EAMM-A-N48-80G
ELCC-TB-KF-70
mit Servomotor
EMMT-AS-100-..., EMME-AS-100-..., 1201894 EAMM-A-N48-100A
mit Servomotor und Getriebe
EMMT-AS-80-..., EMME-AS-80-...
EMGA-80-P-...-EAS-80
1258793 EAMM-A-N48-80G
EMMT-AS-100-..., EMME-AS-100-...,
EMGA-80-P-...-SAS-100
1258793 EAMM-A-N48-80G
mit Servomotor und Winkelgetriebe
EMMT-AS-80-..., EMME-AS-80-...
EMGA-80-A-...-80P
1258793 EAMM-A-N48-80G
1) Das Eingangs Drehmoment darf das max. zul. übertragbare Drehmoment des Axialbausatzes nicht überschreiten.
NEU
Zubehör
Axialbausatz
Motor
• Bausätze für Fremdmotoren aInternet: eamm-a
24 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Auslegerachsen ELCC
Zubehör
Zulässige Achs-/Motor-Kombinationen mit Axialbausatz
Motor/Getriebe1) Axialbausatz
Typ Teile-Nr. Typ Datenblätter a Internet: eamm-a
ELCC-TB-KF-90
mit Servomotor
EMMS-AS-140-... 1201691 EAMM-A-N80-140A
mit Servomotor und Getriebe
EMMT-AS-100-..., EMME-AS-100-...,
EMGA-80-P-...-SAS-100
2372096 EAMM-A-N80-80G
mit Servomotor und Winkelgetriebe
EMMT-AS-100-..., EMME-AS-100-...,
EMGA-80-A-...-100A
2372096 EAMM-A-N80-80G
ELCC-TB-KF-110
mit Servomotor und Getriebe

[2] Sensorhalter DASI-...-SR
Induktive Näherungsschalter aSeite 28
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 D2 H1 H3 H4 H5
60 3 3 M4 M5 77,8 19 24 10
70 3 3 M4 M5 101,5 16 21 10
90 3 3 M5 M5 72,5 18,5 26 10
110 3 3 M5 M5 83,5 18,5 26 10
für Baugröße H6 H7 L1 L2 L3 L4 L5
60 10 28 140 120 50 60 20
70 10 22 140 120 50 60 20
90 10 24 205 185 65 80 20
110 10 24 230 210 65 80 20
Schaltfahne Sensorhalter
für Bau-
größe
Gewicht Teile-Nr. Typ PE1) für Bau-
größe
Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[g] [g]
60 40 8081324 DASI-E21-60-S8-SL 1 60 132 8081066 DASI-E21-60-S8-SR 1
70 36 8081063 DASI-E21-70-S8-SL 70 225 8081064 DASI-E21-70-S8-SR
90 77 8081061 DASI-E21-9 0/110-S8-SL 90 247 8081060 DASI-E21-90-S8-SR
110 77 8081061 DASI-E21-9 0/110-S8-SL 110 326 8081062 DASI-E21-110-S8-SR
1) Packungseinheit in Stück
NEU
Schaltfahne
Sensorhalter
272021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen ELCC
Zubehör
Stoßdämpferhalter DAYP-E21 Werkstoff:
Halter, Anschlag: Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
H- - Hinweis
Die für den Bauraum zusätzlich
erforderliche Länge des Profils
muss beim Bestellen der Achse
(Hubangabe) berücksichtigt
werden.
[1] Stoßdämpfer ist nicht im Lieferumfang enthalten.
Bestellangaben aSeite 29
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 H1 H2 H3 H4 H5 L1 L2
min.
60 78 46 10 120,5 101,5 10 37,5 64 28 50
70 106 70 10 143,5 118 10 44,5 73,5 32 54
90 136 88 14 179,5 147,5 14 59,5 88 48 70
110 178 113 20 218,5 178,5 20 76,5 102 48 70
für Baugröße L3 L4 L5 L6 L7 Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
min. min. min. [g]
60 2 13 41 58,5 126,5 356 8067058 DAYP-E21-60 1
70 2 23 75 84,5 138,5 586 8067060 DAYP-E21-70
90 2 17 118 104 167 1552 8067062 DAYP-E21-90
110 2 17 118 104 191 2323 8067064 DAYP-E21-110
1) Packungseinheit in Stück
NEU
Stoßdämpferhalter
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Auslegerachsen ELCC
Zubehör
Adapterbausatz DHAA-R
für Schnittstelle nach ISO 9409-
1:2004
Werkstoff:
Adapterplatte: Aluminium-Knetlegierung
Schrauben: Stahl, verzinkt
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße D1 D2 D3 D4 D5 L1 T1
@
h8
@ @
H7
@
H7
70 125 100 63 M8 8 18 6
90
110
für Baugröße T2 T3 W1 W2 Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[g]
70 12 8 60° 30° 559 8082459 DHAA-R-E21-70...110RF1-100 1
90
110
1) Packungseinheit in Stück
NEU
Adapterbausatz
292021/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Auslegerachsen ELCC
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Stoßdämpfer YSR
60 Einsatz in Verbindung mit Stoßdämpferhalter DAYP-E21 34574 YSR-20-25-C 1
70 160273 YSR-25-40-C
90, 110 160274 YSR-32-60-C
Nutenstein NST
60, 70 für Profilnut 150914 NST-5-M5 1
8047843 NST-5-M5-10 10
8047878 NST-5-M5-50 50
90, 110 für Profilnut 150915 NST-8-M6 1
8047868 NST-8-M6-10 10
8047869 NST-8-M6-50 50
Zentrierstift/-hülse ZBS/ZBH
60 zur Befestigung des Antriebkopfes 150928 ZBS-5 10
70, 90 8137184 ZBH-9-B
110 8137185 ZBH-12-B
60, 70 zur Zentrierung am Frontend 186717 ZBH-7
70, 90, 110 8137184 ZBH-9-B
Nutabdeckung ABP
60, 70 • für Befestigungsnut
• je 0,5 m
151681 ABP-5 2
90, 110 151682 ABP-8
Wellenzapfen EAMB
60, 70 • kann, je nach Bedarf, als alternative Schnittstelle eingesetzt wer-
den
• für die Achs-/Motorkombinationen a Seite 25 wird kein Wellen-
zapfen benötigt
558036 EAMB-24-6-15X21-16X20 1
90 558037 EAMB-34-6-25X26-23X27
110 558038 EAMB-44-7-35X30-32X32
Spannelement EADT
60 Werkzeug zum Nachspannen des Abdeckbandes 8058451 EADT-S-L5-70 1
70, 90 8097157 EADT-S-L5-90
110 8058450 EADT-S-L5-120
Verbindungswelle KSK
60, 70 • zur verdrehsteifen Übertragung von Drehmomenten
• zur schlupffreien Übertragung von Vorschubgeschwindigkeiten
• um zwei Auslegerachsen mit einem Motor parallel zu betreiben
562521 KSK-80- 1
90 562522 KSK-120-
110 562523 KSK-185-
1) Packungseinheit in Stück
NEU
Stoßdämpfer
Nutenstein
Zentrierhülse
Nutabdeckung
Wellenzapfen
Spannelement
Verbindungswelle
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/10
Auslegerachsen ELCC
Zubehör
Bestellangaben – Näherungsschalter M8 (runde Bauform), induktiv Datenblätter a Internet: sien
Elektrischer Anschluss LED Schaltaus-
gang
Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
Kabel, 3-adrig h PNP 2,5 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
NPN 2,5 150384 SIEN-M8B-NS-K-L
Stecker M8x1, 3-polig h PNP – 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
NPN – 150385 SIEN-M8B-NS-S-L
Öffner
Kabel, 3-adrig h PNP 2,5 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
NPN 2,5 150388 SIEN-M8B-NO-K-L
Stecker M8x1, 3-polig h PNP – 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
NPN – 150389 SIEN-M8B-NO-S-L
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu